
Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций города
Салехарда (с изменениями на 6 февраля 2023 года)
Постановление Администрации города Салехарда Ямало-Ненецкого автономного округа от 22 апреля 2021 г. № 1142

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД САЛЕХАРД

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 22 АПРЕЛЯ 2021 ГОДА N 1142

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПИТАНИЕМ ОБУЧАЮЩИХСЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ГОРОДА САЛЕХАРДА

(с изменениями на 6 февраля 2023 года)
(в ред. постановлений Администрации МО город Салехард от 28.06.2022 N 1656, от 13.10.2022 N 2823, от 06.02.2023 N

242)

В соответствии с частями 2.1, 4 статьи 37, частью 7 статьи 79 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-
ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", распоряжением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от
10 января 2022 года N 1-РП "Об утверждении единого регионального стандарта оказания услуги по обеспечению
горячим питанием обучающихся государственных и муниципальных общеобразовательных организаций,
расположенных на территории Ямало-Ненецкого автономного округа, в том числе получающих начальное общее
образование" Администрация муниципального образования город Салехард постановляет:

(преамбула в ред. постановления Администрации МО город Салехард от 28.06.2022 N 1656)

1. Утвердить прилагаемый Порядок обеспечения питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных
организаций города Салехарда.

2. Департаменту финансов Администрации города Салехарда финансовое обеспечение расходов, связанных с
реализацией настоящего постановления, произвести за счет средств, предусмотренных в рамках подпрограммы 2
"Здоровые дети - здоровое поколение" муниципальной программы муниципального образования город Салехард
"Развитие образования" на 2022 - 2026 годы.

(в ред. постановления Администрации МО город Салехард от 28.06.2022 N 1656)

3. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации города Салехарда:

- от 14 июля 2017 года N 1221 "Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся за счет бюджетных
ассигнований бюджета муниципального образования город Салехард";

- от 27 апреля 2018 года N 1034 "О внесении изменений в постановление Администрации города Салехарда от 14
июля 2017 года N 1221";

- от 20 ноября 2018 года N 3311 "О внесении изменений в Порядок обеспечения питанием обучающихся за счет
бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования город Салехард";

- от 07 октября 2019 года N 2591 "О внесении изменений в раздел 2 Порядка обеспечения питанием обучающихся
за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования город Салехард".

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/406114788
http://docs.cntd.ru/document/406258968
http://docs.cntd.ru/document/406500714
http://docs.cntd.ru/document/902389617#A840NG
http://docs.cntd.ru/document/902389617#AAG0NP
http://docs.cntd.ru/document/406114788
http://docs.cntd.ru/document/574706410#4SM31
http://docs.cntd.ru/document/406114788
http://docs.cntd.ru/document/446462190
http://docs.cntd.ru/document/543558300
http://docs.cntd.ru/document/550244296
http://docs.cntd.ru/document/561558021


Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций города
Салехарда (с изменениями на 6 февраля 2023 года)
Постановление Администрации города Салехарда Ямало-Ненецкого автономного округа от 22 апреля 2021 г. № 1142

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

4. Муниципальному бюджетному информационному учреждению "Редакция газеты "Полярный круг" опубликовать
настоящее постановление в городской общественно-политической газете "Полярный круг".

5. Муниципальному казенному учреждению "Информационно-техническое управление" разместить настоящее
постановление на официальном сайте муниципального образования город Салехард.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 01 ноября 2020 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города
Салехарда, координирующего деятельность в сфере образования, культуры, молодежной политики и спорта.

(в ред. постановления Администрации МО город Салехард от 28.06.2022 N 1656)

Глава города Салехарда
А.Л.ТИТОВСКИЙ

Утвержден
постановлением Администрации

города Салехарда
от 22 апреля 2021 года N 1142

ПОРЯДОК ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПИТАНИЕМ ОБУЧАЮЩИХСЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
ОРГАНИЗАЦИЙ ГОРОДА САЛЕХАРДА

(в ред. постановлений Администрации МО город Салехард от 28.06.2022 N 1656, от 13.10.2022 N 2823, от 06.02.2023 N
242)

1. Настоящий Порядок обеспечения питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций
города Салехарда (далее - Порядок, МОО) разработан в соответствии с частями 2.1, 4 статьи 37, частью 7 статьи 79
Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", распоряжением
Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 10 января 2022 года N 1-РП "Об утверждении единого
регионального стандарта оказания услуги по обеспечению горячим питанием обучающихся государственных и
муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на территории Ямало-Ненецкого автономного
округа, в том числе получающих начальное общее образование", определяет категории обучающихся МОО,
подлежащих обеспечению питанием за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования город
Салехард и основания обеспечения питанием.

(в ред. постановления Администрации МО город Салехард от 28.06.2022 N 1656)

2. Право на обеспечение одноразовым питанием в МОО по очной форме обучения имеют:

(в ред. постановления Администрации МО город Салехард от 06.02.2023 N 242)

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/406114788
http://docs.cntd.ru/document/406114788
http://docs.cntd.ru/document/406258968
http://docs.cntd.ru/document/406500714
http://docs.cntd.ru/document/574706410#4SM31
http://docs.cntd.ru/document/902389617#A840NG
http://docs.cntd.ru/document/902389617#AAG0NP
http://docs.cntd.ru/document/406114788
http://docs.cntd.ru/document/406500714


Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций города
Салехарда (с изменениями на 6 февраля 2023 года)
Постановление Администрации города Салехарда Ямало-Ненецкого автономного округа от 22 апреля 2021 г. № 1142

Страница 3

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

- обучающиеся в 1 - 4 классах (обеспечиваются горячим питанием, предусматривающим наличие горячего блюда,
не считая горячего напитка) (обед);

- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;

- обучающиеся из семей, находящихся в социально опасном положении;

- обучающиеся в специализированных (кадетских) классах;

- обучающиеся из числа коренных малочисленных народов Севера в Ямало-Ненецком автономном округе;

- обучающиеся, находящиеся в трудной жизненной ситуации.

Обучающиеся 1-й смены обеспечиваются бесплатным горячим завтраком, обучающиеся 2-й смены - горячим
полдником.

(п. 2 в ред. постановления Администрации МО город Салехард от 28.06.2022 N 1656)

3. Право на обеспечение двухразовым питанием в МОО по очной форме обучения имеют:

(в ред. постановления Администрации МО город Салехард от 06.02.2023 N 242)

- обучающиеся из малоимущих семей;

- обучающиеся из многодетных семей;

- обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья и дети-инвалиды.

(в ред. постановления Администрации МО город Салехард от 28.06.2022 N 1656)

Обучающиеся первой смены обеспечиваются завтраком и обедом. Обучающиеся второй смены обеспечиваются
обедом и полдником.

4. Обеспечение питанием обучающихся, указанных в пунктах 2, 3 настоящего Порядка, осуществляется в пределах
выделенных средств из бюджета муниципального образования город Салехард в соответствии с примерным меню,
утвержденным приказом департамента образования Администрации города Салехарда (далее - департамент
образования), с учетом норм обеспечения питанием детей в организованных детских коллективах, установленных в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Обеспечение питанием обучающихся, нуждающихся в длительном лечении, а также детей-инвалидов и детей с
ограниченными возможностями здоровья, которые по состоянию здоровья не могут посещать МОО, обучение которых

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/406114788
http://docs.cntd.ru/document/406500714
http://docs.cntd.ru/document/406114788


Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций города
Салехарда (с изменениями на 6 февраля 2023 года)
Постановление Администрации города Салехарда Ямало-Ненецкого автономного округа от 22 апреля 2021 г. № 1142

Страница 4

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

по основным общеобразовательным программам организовано на дому, осуществляется в виде предоставления
продуктового набора или выплаты компенсации его полной стоимости в денежном эквиваленте (далее - компенсация)
на основании заявления одного из родителей (законного представителя) по форме, согласно приложениям NN 1, 2 к
настоящему Порядку и соответствующих документов, указанных в пункте 8 настоящего Порядка.

Обучающиеся в МОО по очно-заочной и заочной форме обучения, указанные в пунктах 2, 3 настоящего Порядка
(за исключением обучающихся 1 - 4 классов), должны обеспечиваться сухим пайком, набором пищевых продуктов или
получать компенсацию.

Состав продуктов набора утверждается приказом директора МОО и формируется в соответствии с Примерным
перечнем продуктов.

Примерный перечень продуктов утверждается приказом департамента образования.

Продуктовые наборы выдаются в МОО родителям (законным представителям) обучающихся, указанных в
настоящем пункте, в соответствии с графиком, утвержденным приказом директора МОО.

Размер компенсации рассчитывается по формуле:

Rk - размер компенсации,

Cп - стоимость, с учетом кратности, одного дня питания обучающегося, указанного в пунктах 2, 3 настоящего
Порядка, исходя из расчета стоимости продуктового набора, утвержденная приказом директора МОО,

Kд - количество учебных дней в текущем месяце согласно индивидуальному учебному плану.

Выплата компенсации осуществляется на основании заявления одного из родителей (законного представителя)
обучающегося, поданного директору МОО, путем перечисления денежных средств на лицевой банковский счет,
указанный в заявлении, в месяц, следующий за расчетным.

Директор МОО несет ответственность за ведение необходимого учета, связанного с предоставлением
обучающимся бесплатного питания в виде продуктового набора или компенсации, достоверность сведений о
фактическом количестве учебных дней обучающихся. Данные сведения МОО предоставляют в муниципальное
казенное учреждение "Дирекция по финансовому сопровождению муниципальной системы образования" города
Салехарда.

Учет количества учебных дней для обеспечения питанием обучающихся или начисления компенсации
осуществляется по классному журналу, который МОО ведет в письменном и (или) электронном виде в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

(п. 5 в ред. постановления Администрации МО город Салехард от 06.02.2023 N 242)

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/574706410#1JHK5NS
http://docs.cntd.ru/document/574706410#1JIO5NT
http://docs.cntd.ru/document/406500714


Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций города
Салехарда (с изменениями на 6 февраля 2023 года)
Постановление Администрации города Салехарда Ямало-Ненецкого автономного округа от 22 апреля 2021 г. № 1142

Страница 5

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

6. Обеспечение питанием либо продуктовыми наборами, либо выплатой компенсации осуществляется только в дни
фактического обучения без права получения компенсаций за пропущенные дни и (или) отказ от предлагаемого питания.

(в ред. постановления Администрации МО город Салехард от 28.06.2022 N 1656)

7. Обеспечение питанием обучающихся в 1 - 4 классах, обучающихся в специализированных (кадетских) классах
производится в соответствии с приказом директора МОО об утверждении списочного состава обучающихся, имеющих
право на обеспечение бесплатным питанием.

8. Обеспечение питанием обучающихся, указанных в пунктах 2, 3 настоящего Порядка (за исключением
обучающихся 1 - 4 классов и обучающихся в специализированных (кадетских) классах), производится в соответствии с
приказом директора МОО, изданным на основании заявления одного из родителей (законного представителя),
поданного в МОО.

(в ред. постановления Администрации МО город Салехард от 06.02.2023 N 242)

Заявление об обеспечении питанием подается по форме, согласно приложениям N 1 или N 2 к настоящему
Порядку. К заявлению прикладываются согласие на обработку персональных данных по форме, согласно приложению
N 3 к настоящему Порядку и копии документов, подтверждающих право на получение питания за счет средств бюджета
муниципального образования города Салехард.

(в ред. постановления Администрации МО город Салехард от 06.02.2023 N 242)

- для детей из малоимущих семей; детей из многодетных семей - справка (удостоверение), выданные
департаментом по труду и социальной защите населения Администрации города Салехарда;

(в ред. постановления Администрации МО город Салехард от 28.06.2022 N 1656)

- для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, - справка, выданная органом системы профилактики
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, территориальным органом Федеральной миграционной
службы, территориальным органом внутренних дел МВД России, департаментом по труду и социальной защите
населения Администрации города Салехарда;

(в ред. постановления Администрации МО город Салехард от 28.06.2022 N 1656)

- для детей из числа коренных малочисленных народов Севера - копия документа, подтверждающего
принадлежность обучающегося к категории детей из числа коренных малочисленных народов Севера, в том числе
копия свидетельства о рождении;

(в ред. постановлений Администрации МО город Салехард от 28.06.2022 N 1656, от 13.10.2022 N 2823)

- для детей с ограниченными возможностями здоровья - заключение психолого-медико-педагогической комиссии;

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/406114788
http://docs.cntd.ru/document/406500714
http://docs.cntd.ru/document/574706410#1JHK5NS
http://docs.cntd.ru/document/574706410#1JIO5NT
http://docs.cntd.ru/document/574706410#187O5GN
http://docs.cntd.ru/document/406500714
http://docs.cntd.ru/document/406114788
http://docs.cntd.ru/document/406114788
http://docs.cntd.ru/document/406114788
http://docs.cntd.ru/document/406258968


Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций города
Салехарда (с изменениями на 6 февраля 2023 года)
Постановление Администрации города Салехарда Ямало-Ненецкого автономного округа от 22 апреля 2021 г. № 1142

Страница 6

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

(в ред. постановления Администрации МО город Салехард от 28.06.2022 N 1656)

- для детей-инвалидов - справка, выданная федеральным государственным бюро медико-социальной экспертизы,
или сведения об инвалидности, содержащиеся в федеральном реестре инвалидов.

(в ред. постановления Администрации МО город Салехард от 28.06.2022 N 1656)

Приказ директора МОО издается не позднее одного рабочего дня со дня поступления в МОО заявления,
указанного в настоящем пункте.

В случае утраты обучающимся права на обеспечение питанием за счет средств бюджета муниципального
образования город Салехард родитель (законный представитель) обязан не позднее двух рабочих дней с момента
утраты права уведомить директора МОО путем подачи соответствующего заявления.

9. Обеспечение (прекращение обеспечения) питанием обучающихся из семей, находящихся в социально опасном
положении, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, производится в соответствии с приказом
директора МОО, изданным на основании постановления комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при
Администрации города Салехарда о постановке семьи несовершеннолетнего на учет, как находящейся в социально
опасном положении (о снятии несовершеннолетнего с профилактического учета) либо справки отдела опеки и
попечительства управления воспитательной работы и социальных гарантий детства департамента образования.

Документы, указанные в абзаце первом настоящего пункта, направляются в адрес МОО департаментом
образования не позднее одного рабочего дня со дня их принятия.

10. Директор МОО осуществляет контроль и является ответственным лицом за:

10.1. полноту охвата обучающихся питанием за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального
образования город Салехард в соответствии с настоящим Порядком;

10.2. эффективность и результативность использования средств бюджета муниципального образования город
Салехард, выделяемых в целях реализации настоящего Порядка;

10.3. представление отчетности об организации питания обучающихся в адрес департамента образования по
форме и в сроки, установленные приказом департамента образования.

Приложение N 1
к Порядку обеспечения питанием обучающихся муниципальных

общеобразовательных организаций города Салехарда

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ

(введено постановлением Администрации МО город Салехард от 06.02.2023 N 242)

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/406114788
http://docs.cntd.ru/document/406114788
http://docs.cntd.ru/document/406500714


Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций города
Салехарда (с изменениями на 6 февраля 2023 года)
Постановление Администрации города Салехарда Ямало-Ненецкого автономного округа от 22 апреля 2021 г. № 1142

Страница 7

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

                                    Директору

                                    _______________________________________

                                         (наименование муниципальной

                                       общеобразовательной организации)

                                    _______________________________________

                                              (ФИО руководителя)

                                    от гражданина(ки):

                                    фамилия _______________________________

                                    имя ___________________________________

                                    отчество (при наличии) _______________,

                                    проживающего(ей) по адресу (адрес

                                    места жительства и (или) места

                                    пребывания):

                                    _______________________________________

                                    _______________________________________

                                    мобильный телефон _____________________

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций города
Салехарда (с изменениями на 6 февраля 2023 года)
Постановление Администрации города Салехарда Ямало-Ненецкого автономного округа от 22 апреля 2021 г. № 1142

Страница 8

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

                                    эл. почта _____________________________

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ

    Прошу выдать продуктовый набор на моего ребенка _______________________

__________________________________________________________________________,

      (фамилия, имя, отчество (при наличии) полностью, дата рождения)

обучение  которого  по основным общеобразовательным программам организовано

на   дому,   в   отношении   которого   я   являюсь   родителем   (законным

представителем).

    Данные  паспорта или иного документа, удостоверяющего личность родителя

(законного    представителя),    серия    ________    N    __________ выдан

"___" ___________ года, __________________________________________________.

                          (наименование органа, выдавшего документ, код

                                         подразделения)

    Прошу  направлять  уведомления,  решения  и  сведения по вопросу выдачи

продуктового набора:

___________________________________________________________________________

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций города
Салехарда (с изменениями на 6 февраля 2023 года)
Постановление Администрации города Салехарда Ямало-Ненецкого автономного округа от 22 апреля 2021 г. № 1142

Страница 9

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

           (по адресу электронной почты, почтовым направлением)

    К заявлению прилагаю следующие документы:

1. _______________________________________________________________________;

2. _______________________________________________________________________.

Дата __________________                       Подпись ___________________

Приложение N 2
к Порядку обеспечения питанием обучающихся муниципальных

общеобразовательных организаций города Салехарда

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ

(введено постановлением Администрации МО город Салехард от 06.02.2023 N 242)

                                    Директору

                                    _______________________________________

                                          (наименование муниципальной

                                        общеобразовательной организации)

                                    _______________________________________

                                              (ФИО руководителя)

                                    от гражданина(ки):

                                    фамилия _______________________________

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/406500714


Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций города
Салехарда (с изменениями на 6 февраля 2023 года)
Постановление Администрации города Салехарда Ямало-Ненецкого автономного округа от 22 апреля 2021 г. № 1142

Страница 10

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

                                    имя ___________________________________

                                    отчество (при наличии) _______________,

                                    проживающего(ей) по адресу (адрес

                                    места жительства и (или) места

                                    пребывания):

                                    _______________________________________

                                    _______________________________________

                                    мобильный телефон _____________________

                                    эл. почта _____________________________

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ

    Прошу  предоставить  выплату  компенсации в денежном эквиваленте взамен

продуктового набора на моего ребенка ______________________________________

__________________________________________________________________________,

      (фамилия, имя, отчество (при наличии) полностью, дата рождения)

обучение  которого  по основным общеобразовательным программам организовано

на   дому,   в   отношении   которого   я   являюсь   родителем   (законным

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций города
Салехарда (с изменениями на 6 февраля 2023 года)
Постановление Администрации города Салехарда Ямало-Ненецкого автономного округа от 22 апреля 2021 г. № 1142

Страница 11

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

представителем).

    Данные  паспорта или иного документа, удостоверяющего личность родителя

(законного    представителя),    серия    ________    N    __________ выдан

"___" _____________ года, _________________________________________________

                            (наименование органа, выдавшего документ, код

                                            подразделения)

    Прошу осуществить выплату через кредитную организацию _________________

__________________________________________________________________________.

                   (наименование кредитной организации)

    Сведения о реквизитах счета в кредитной организации:

БИК ____________________, ИНН __________________, КПП ____________________,

   (присвоенные кредитной организации при постановке на учет в налоговом

                                  органе)

номер счета заявителя ____________________________________________________.

    Я   извещен(а)   о   том,   что  размер  компенсации  полной  стоимости

продуктового     набора,     излишне    выплаченный    вследствие    ошибки

общеобразовательной   организации   при   произведении  расчетов,  подлежит

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций города
Салехарда (с изменениями на 6 февраля 2023 года)
Постановление Администрации города Салехарда Ямало-Ненецкого автономного округа от 22 апреля 2021 г. № 1142

Страница 12

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

возврату,   а  в  случае  невозврата  подлежит  взысканию  с  получателя  в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

    Прошу  направлять  уведомления,  решения и сведения общеобразовательной

организации   по   вопросу   компенсации   полной   стоимости  продуктового

набора ___________________________________________________________________.

              (по адресу электронной почты, почтовым направлением)

    К заявлению прилагаю следующие документы:

1. _______________________________________________________________________;

2. _______________________________________________________________________.

Дата __________________                      Подпись ____________________

Приложение N 3
к Порядку обеспечения питанием обучающихся муниципальных

общеобразовательных организаций города Салехарда

ФОРМА СОГЛАСИЯ

(введено постановлением Администрации МО город Салехард от 06.02.2023 N 242)

                                 СОГЛАСИЕ

                     на обработку персональных данных

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/406500714


Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций города
Салехарда (с изменениями на 6 февраля 2023 года)
Постановление Администрации города Салехарда Ямало-Ненецкого автономного округа от 22 апреля 2021 г. № 1142

Страница 13

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

    Я, ___________________________________________________________________,

                    (ФИО субъекта персональных данных)

документ, удостоверяющий личность ________________________________________,

__________________________________________________________________________,

             (наименование, серия и номер, когда и кем выдан)

контактная информация: ____________________________________________________

__________________________________________________________________________,

         (номер телефона, адрес электронной почты, почтовый адрес)

в  соответствии  с  Федеральным  законом  от  27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О

персональных  данных"  даю  свое  согласие  на  обработку моих персональных

данных.

    Настоящее согласие предоставляется мной _______________________________

___________________________________________________________________________

                (наименование образовательной организации)

на  осуществление следующих действий в отношении моих персональных данных и

персональных   данных   моего   ребенка:   любое  действие  (операция)  или

совокупность  действий  (операций),  совершаемых  с  использованием средств

http://docs.cntd.ru/


Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций города
Салехарда (с изменениями на 6 февраля 2023 года)
Постановление Администрации города Салехарда Ямало-Ненецкого автономного округа от 22 апреля 2021 г. № 1142

Страница 14

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

автоматизации  или без использования таких средств с персональными данными,

включая  сбор,  запись,  систематизацию,  накопление,  хранение,  уточнение

(обновление,    изменение),   извлечение,   использование,   обезличивание,

блокирование,  удаление,  уничтожение  персональных  данных, при этом общее

описание  вышеуказанных  способов  обработки данных приведено в Федеральном

законе  от  27  июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных", а также на

передачу   такой   информации   третьим   лицам  в  случаях,  установленных

законодательством.

    Настоящее  согласие  действует  со  дня  его подписания до дня отзыва в

письменной форме. Отзыв настоящего согласия оформляется в свободной форме и

направляется   в   общеобразовательную  организацию  посредством  почтового

отправления или на адрес электронной почты общеобразовательной организации.

    Субъект персональных данных: ____________ _________________________

                                   (подпись)            (ФИО)

    "___" ____________ 20___ г.

http://docs.cntd.ru/

